
 

 

                   
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

ADJUDICA CONVOCATORIA DEL 

PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES 

CON DISCAPACIDAD EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR, MODALIDAD PLAN DE 

CONTINUIDAD, AÑO 2022. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA   

 

SANTIAGO.        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de 

la Administración del Estado; la Ley N°21.395, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2022; la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad; el Decreto N°4, de 06 de abril de 2021, del Ministerio de 

Desarrollo Social y Familia; la Resolución N°7, de 2019, sobre Exención del Trámite de Toma de 

Razón y la Resolución N°16, de 2020, que determina los montos en Unidades Tributarias 

Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de 

razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la 

República; los antecedentes adjuntos; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, la Resolución Exenta N°445, de 17 de febrero de 2022, del Servicio Nacional de la 

Discapacidad, aprueba el Llamado al Plan de Continuidad de Recursos del Programa de 

Apoyo a Estudiantes con Discapacidad, en Instituciones de Educación Superior, año 2022. 

 

2° Que, los estudiantes ingresaron sus solicitudes de continuidad de recursos de acuerdo a los 

plazos y requisitos establecidos en la Resolución Exenta N°445, de 2022, del Servicio 

Nacional de la Discapacidad. 

 

3° Que, de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k) y a las condiciones indicadas en 

la citada Resolución Exenta N°445, de 2022, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio 

Nacional de la Discapacidad adjudicar las solicitudes evaluadas. 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCASE, para su financiamiento, las solicitudes presentadas al Llamado al Plan de 

Continuidad de Recursos del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior, año 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   
 

SOLICITUDES ADJUDICADAS  

 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

1 01-223-2022 Felipe Nicolas Cisternas Araya de Tarapacá  $   560.000  

2 01-225-2022 Piera Pamela Luco González de Tarapacá  $ 1.608.000  

3 01-226-2022 Patricio Hugo Escribar Castillo de Tarapacá  $   750.400  

4 01-227-2022 Delia Antonia Mamani Castro de Tarapacá  $   804.000  

5 01-228-2022 Vanesa Ximena Figueroa Labarca de Tarapacá  $ 1.238.160  

6 02-227-2022 Valentina del Carmen Maechel Rocha de Antofagasta  $   821.600  

7 03-127-2022 Enzo Brayan Nadin Marcoleta Araya de Atacama  $   400.000  

8 03-128-2022 Soledad Andrea Améstica Améstica de Atacama  $   820.080  

9 03-129-2022 Matías Alexander Sierralta Verdugo de Atacama  $ 3.216.000  

10 04-277-2022 Juan David Bruce Mery de Coquimbo  $ 3.216.000  

11 04-276-2022 Alejandra Catalina Paz Rojas Pizarro de Coquimbo  $   482.400  

12 05-627-2022 Luna Paz Duran González de Valparaíso  $ 3.216.000  

13 05-626-2022 Polett Estefanía Sánchez García de Valparaíso  $ 2.400.000  

14 05-628-2022 Bruno Aníbal Prieto González de Valparaíso  $ 1.072.000  

15 05-630-2022 Javier Alejandro Gallardo Gallardo de Valparaíso  $ 3.216.000  

16 05-631-2022 Camila Fernanda Valladares Sierra de Valparaíso  $ 1.072.000  

17 05-632-2022 Alfonso Antonio Varela Arancibia de Valparaíso  $ 3.216.000  

18 05-633-2022 Sebastián Joel Aranda Donoso de Valparaíso  $ 3.216.000  

19 05-634-2022 
Francisca Mackarena Córdova 
Meléndez 

de Valparaíso 
 $ 3.216.000  

20 05-637-2022 Francisca Antonia Cea Acosta de Valparaíso  $   199.900  

21 05-638-2022 Diego Iván Gaytán Álvarez de Valparaíso  $ 3.329.000  

22 05-639-2022 Camila Garrido Arancibia de Valparaíso  $ 3.000.000  

23 05-640-2022 Jason Eliseo Contreras Alfaro de Valparaíso  $ 3.216.000  

24 05-642-2022 Juan Pablo Castillo Sepúlveda de Valparaíso  $ 1.000.000  

25 06-443-2022 Claudia María González Vásquez 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $   964.800  

26 06-444-2022 Analía Antonieta Chamorro Tamayo 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $ 4.000.000  

27 06-445-2022 Javiera Fernanda Torrealba Droguett 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $   480.000  

28 06-446-2022 Karla Eliana Vásquez Curilem 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $ 3.216.000  

29 06-448-2022 Simary Arabella Alava Cortez 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $ 3.216.000  

30 06-449-2022 Matías Nicolas Morales Pino 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $ 2.894.400  

31 06-451-2022 Jorge Benjamín Cornejo Araya 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $   964.800  

32 06-453-2022 José Pablo Fernando Briceño Silva 
del Libertador Gral. 
Bernardo O’Higgins  $ 2.787.200  

33 07-578-2022 Eladio Andrés Millar Jiménez del Maule  $ 3.000.000  



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

34 07-579-2022 Nidia Iris Garrido Cáceres del Maule  $   150.000  

35 07-580-2022 Yeanete Marisol Ríos Bizama del Maule  $   300.000  

36 07-581-2022 Luis Adán Cofre Ascencio del Maule  $   290.000  

37 07-583-2022 Jair Alejandro Becerra Becerra del Maule  $   380.000  

38 07-584-2022 Catalina Alejandra González Christen del Maule  $ 3.216.000  

39 07-585-2022 Jennifer Elizabeth Cerda Rodríguez del Maule  $   482.000  

40 07-586-2022 Javiera Ignacia Silva Muñoz del Maule  $ 1.600.000  

41 07-587-2022 Sebastián Antonio Díaz Medel del Maule  $   230.000  

42 07-588-2022 Lisett Danixa Bustamante Fuentes del Maule  $   536.000  

43 07-589-2022 Claudio Humberto Pinto Núñez del Maule  $   500.000  

44 07-590-2022 Nicolás Matías Montti Guaita del Maule  $ 3.216.000  

45 07-591-2022 Víctor Manuel Morales Pérez del Maule  $   964.800  

46 07-592-2022 Sofia Isabel Escobar Alfaro del Maule  $ 3.000.000  

47 07-593-2022 Katherine Alejandra Contreras Moya del Maule  $ 2.894.400  

48 07-594-2022 Nicole Andrea Navarrete Alveal del Maule  $   536.000  

49 07-595-2022 Gustavo Espinoza Rojas del Maule  $ 1.858.000  

50 07-596-2022 
Cristel Andrea Marcela Leiva 
Contreras 

del Maule 
 $   482.400  

51 07-597-2022 Alicia Rojas San Luis del Maule  $   728.960  

52 07-598-2022 Eileen Ivette Andrade Cayo del Maule  $   564.950  

53 07-600-2022 Mauricio Alejandro Bravo González del Maule  $   964.800  

54 07-601-2022 Grace Muñoz Hormazábal del Maule  $   482.400  

55 07-602-2022 Ayleen Constanza Marchant Riveros del Maule  $ 1.000.000  

56 07-605-2022 Jocelyn González González del Maule  $ 1.070.000  

57 07-606-2022 Héctor Felipe Rojas Gallardo del Maule  $   321.490  

58 07-607-2022 Belén Aline Rojas Gallardo del Maule  $   482.400  

59 08-636-2022 Eduardo Antonio Bahamondes Avello del Biobío  $ 3.216.000  

60 08-637-2022 Paulina Daniela Saravia Peña del Biobío 
 $ 3.216.000  

61 08-638-2022 Barbara Denisse Marín Gutiérrez del Biobío 
 $ 2.797.920  

62 08-640-2022 Nataly Isabel Elena Martínez Yáñez del Biobío 
 $ 3.216.000  

63 08-643-2022 Valentina Ignacia Pérez Martínez del Biobío 
 $ 3.216.000  

64 08-644-2022 Patricia Marlene Vega Pedreros del Biobío 
 $ 1.254.240  

65 08-646-2022 Juan Raúl Sáez Ibáñez del Biobío 
 $ 3.216.000  

66 08-647-2022 Paz Arcos Escares del Biobío 
 $ 3.650.160  

67 08-649-2022 Robert Jhon Valenzuela Meza del Biobío 
 $ 3.216.000  

68 08-650-2022 Mariel Soledad Muñoz Pinilla del Biobío 
 $ 4.288.000  



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

69 08-652-2022 Carolina Stefany Burgos Reynado del Biobío 
 $ 1.929.600  

70 08-654-2022 Cony Pérez Lillo del Biobío 
 $ 1.608.000  

71 08-655-2022 Diego Nicolas Jiménez Jiménez del Biobío 
 $ 3.216.000  

72 08-656-2022 Soledad Francisca Cabrera Melo del Biobío 
 $   434.160  

73 08-657-2022 Mauricio Fernando Guerrero Molina del Biobío 
 $ 4.288.000  

74 08-658-2022 Sergio Antonio Muñoz Huincatripay  del Biobío 
 $ 3.698.400  

75 08-659-2022 Yesenia Tamara Miranda Erices del Biobío 
 $ 1.070.000  

76 08-661-2022 Javiera Cartes Monsálvez del Biobío 
 $ 3.216.000  

77 08-664-2022 
Carla Sofia Alejandra Villarroel 
Fuentealba 

del Biobío 
 $ 1.072.000  

78 08-667-2022 Diego Ignacio Peña Araneda del Biobío 
 $ 3.328.560  

79 08-668-2022 Lukas Antonio Reyes Muñoz del Biobío 
 $ 3.215.960  

80 08-669-2022 Eliecer Antonio Liempi Huenupil del Biobío 
 $ 1.398.960  

81 09-698-2022 Sebastián Antonio Morales Roa de la Araucanía  $ 3.216.000  

82 09-699-2022 Luis Antonio Sandoval Gavilán de la Araucanía  $ 2.984.400  

83 09-700-2022 Matías Ignacio Urra Escobar de la Araucanía  $ 3.216.000  

84 09-701-2022 Camila Alejandra Lauris Soto de la Araucanía  $   482.400  

85 09-702-2022 Ricardo Andrés Anriquez Durán de la Araucanía  $ 1.072.000  

86 09-703-2022 Matías Eleazar Caniupán Manquel de la Araucanía  $   343.000  

87 09-704-2022 Berner Ermin Luis Neira Ferrada de la Araucanía  $ 3.216.000  

88 09-705-2022 Isidora Gatica Ibacache de la Araucanía  $ 3.216.000  

89 09-707-2022 Fabian Jesús Lorca Rivas de la Araucanía  $ 3.216.000  

90 09-708-2022 Katherine Nicol Muñoz Acuña de la Araucanía  $ 2.894.320  

91 09-709-2022 Solange Huenchuleo Jeldres de la Araucanía  $ 3.216.000  

92 09-710-2022 Camila Beatriz Lillo Albornoz de la Araucanía  $ 3.216.000  

93 09-711-2022 Fernando Andrés Narváez Paredes de la Araucanía  $ 3.216.000  

94 09-712-2022 Anyel Belén Lemunguir Vizcarra de la Araucanía  $ 2.519.200  

95 09-713-2022 Ana María Inostroza Huentemilla de la Araucanía  $ 3.216.000  

96 09-714-2022 Else Chávez Ulloa de la Araucanía  $ 3.216.000  

97 09-715-2022 Nelson Venegas Espinoza de la Araucanía  $ 3.216.000  

98 09-716-2022 Antonia Alejandra Vásquez Marín de la Araucanía  $ 1.072.000  

99 09-717-2022 Octavio Andrés Meli Collío de la Araucanía  $ 1.072.000  

100 09-718-2022 Claudia Romina Espinoza Soto de la Araucanía  $ 1.286.400  

101 09-719-2022 Katherine Steffanía Espinoza Soto de la Araucanía  $ 1.286.400  

102 09-720-2022 Nicolle Alejandra Zapata Bello de la Araucanía  $ 3.912.800  

103 09-721-2022 Juan Esteban Riquelme Gutiérrez de la Araucanía  $ 4.931.200  



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

104 09-722-2022 Felipe Díaz Vives de la Araucanía  $ 3.216.000  

105 09-723-2022 Luciano Ezequiel Sanzana Pino de la Araucanía  $ 3.698.400  

106 09-724-2022 Natalia Gabriela Pino Suazo de la Araucanía  $ 2.894.400  

107 09-725-2022 Belén Ignacia Sepúlveda Paillán de la Araucanía  $ 1.554.400  

108 09-726-2022 Yulitza Estefanía Leal Jerez de la Araucanía  $ 1.715.200  

109 09-727-2022 Francisco Felipe Quezada Quezada de la Araucanía  $ 1.715.200  

110 09-728-2022 Alex Manuel Jorquera González de la Araucanía  $   200.000  

111 09-729-2022 Carolina Antonia Recabarren Méndez de la Araucanía  $ 3.216.000  

112 09-730-2022 Marco Antonio Inostroza Huaracan de la Araucanía  $ 2.680.000  

113 09-731-2022 
Jonathan Jeremías Lizama 
Llancaqueo 

de la Araucanía 
 $   330.000  

114 10-395-2022 Karla Sofia Nahuelhual Pérez de Los Lagos  $   680.000  

115 10-396-2022 
Sandra de Lourdes Bahamonde 
Cárdenas 

de Los Lagos 
 $ 3.200.000  

116 10-397-2022 Ángel Cristofer Hernández Raipani de Los Lagos  $   350.000  

117 10-398-2022 Javiera Alejandra Calisto Aguilar de Los Lagos  $   219.000  

118 10-399-2022 Dana Ailyn Marticorena Martínez de Los Lagos  $ 1.072.000  

119 10-401-2022 Génesis Rocío Cárdenas Ruiz de Los Lagos  $ 1.072.000  

120 10-402-2022 Anita María Barría Maldonado de Los Lagos  $ 3.000.000  

121 11-143-2022 Yeshenya Abigail Reyes Márquez 
de Aysén del Gral. 
Carlos Ibáñez del 
Campo  $ 4.556.000  

122 12-282-2022 Daniel Fernando Jara Soto 
de Magallanes y 
Antártica Chilena  $ 3.698.400  

123 12-283-2022 Patricio Andrés Galaz Miranda 
de Magallanes y 
Antártica Chilena  $ 3.216.000  

124 12-284-2022 Alexis David Romero Bengoa 
de Magallanes y 
Antártica Chilena  $   482.400  

125 12-286-2022 
Valentina Monserrat Millando 
Canumán 

de Magallanes y 
Antártica Chilena  $ 1.000.000  

126 13-819-2022 Christián Alejandro Muñoz Paredes  Metropolitana  $ 3.216.000  

127 13-820-2022 Paulina Judith Utreras Muñoz  Metropolitana  $   107.090  

128 13-822-2022 Macarena Rojas Soto  Metropolitana  $ 2.894.400  

129 13-823-2022 Josefina Mallol Onfray  Metropolitana  $ 4.288.000  

130 13-824-2022 Henry Ignacio Martínez Allende  Metropolitana  $ 4.288.000  

131 13-825-2022 Francisca Javiera Pérez Herrera  Metropolitana  $ 2.894.400  

132 13-826-2022 Stephani Belén Mejías Flores  Metropolitana  $ 3.200.000  

133 13-827-2022 Aníbal  de  Jesús Muñoz Acuña  Metropolitana  $   482.400  

134 13-828-2022 Ximena del Carmen Pérez Barrera  Metropolitana  $   385.920  

135 13-829-2022 Daniela Andrea Pradenas Gutiérrez  Metropolitana  $   321.500  

136 13-830-2022 Pamela Aquino Magne  Metropolitana  $ 2.894.400  

137 13-831-2022 Mariela Pía Correa Fernández  Metropolitana  $   300.000  



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

138 13-833-2022 Martina Paz De Miguel Quinteros  Metropolitana  $ 3.216.000  

139 13-835-2022 Álvaro Marcelo Morales Flores  Metropolitana  $ 2.894.400  

140 13-838-2022 Diego Nicolas Valderrama Muñoz  Metropolitana  $ 3.216.000  

141 13-839-2022 Christopher Mauricio Acuña Mellado  Metropolitana  $ 4.288.000  

142 13-840-2022 Nicole Isabel Torres Flores  Metropolitana  $ 3.000.000  

143 13-841-2022 Jose Tomas Chandia Chandia  Metropolitana  $ 2.894.400  

144 13-842-2022 Diego Jesús Vergara Sepúlveda  Metropolitana  $ 1.072.000  

145 13-843-2022 Camila Estefanía Ahumada Cáceres  Metropolitana  $ 3.216.000  

146 13-844-2022 Natalia Paz Gutiérrez Hernández  Metropolitana  $ 3.216.000  

147 13-845-2022 Diego Aaron Otiniano Vigo  Metropolitana  $ 3.126.000  

148 13-846-2022 Valentina Andrade De La Horra  Metropolitana  $ 2.894.400  

149 13-847-2022 Rodrigo Sebastián Morales Correa  Metropolitana  $   321.500  

150 13-848-2022 Víctor Eugenio Riveros Mondaca  Metropolitana  $ 3.216.000  

151 13-850-2022 Camila Paz Esperguel Idigora  Metropolitana  $ 3.216.000  

152 13-851-2022 Scarlett Cristina Suazo Chacón  Metropolitana  $     99.900  

153 13-852-2022 Nayadeth Cortes Astorga  Metropolitana  $ 3.000.000  

154 13-853-2022 Luis Torreblanca Cueto  Metropolitana  $ 2.894.400  

155 13-854-2022 Lissette Alejandra Pereira Pereira  Metropolitana  $ 2.894.400  

156 13-855-2022 
Sebastián Ignacio Valenzuela 
Fernández 

 Metropolitana 
 $ 3.216.000  

157 13-856-2022 Esteban Alonso Henríquez Bello  Metropolitana  $   300.000  

158 13-857-2022 Valentina Alejandra Amigo Soto  Metropolitana  $ 3.216.000  

159 13-858-2022 Walther Waymann Musiett  Metropolitana  $ 3.216.000  

160 13-859-2022 María Ignacia Fuentes Aguilera  Metropolitana  $ 2.894.400  

161 13-860-2022 Francisca Sánchez Burgos  Metropolitana  $ 2.000.000  

162 13-866-2022 Nicolás Ignacio Ramírez Castro  Metropolitana  $   321.500  

163 13-867-2022 Ana Caroline Jara Ramírez  Metropolitana  $   171.520  

164 13-868-2022 Luis Rodrigo Palma Dinamarca  Metropolitana  $   857.600  

165 14-252-2022 Antonia Jesús Uribe Lagos de los Ríos  $   643.200  

166 15-254-2022 Juan Iván Antonio Tapia Choque de Arica y Parinacota  $ 3.500.000  

167 15-255-2022 
Sergio Aníbal Alfredo Bustos 
Carrasco 

de Arica y Parinacota 
 $ 3.416.000  

168 15-256-2022 Mathias Andree Alegre García de Arica y Parinacota  $ 1.100.000  

169 15-257-2022 Claudio Andrés Yucra Castro de Arica y Parinacota  $ 1.100.000  

170 15-258-2022 Fabián Rodrigo Torres Rojas de Arica y Parinacota  $ 1.500.000  

171 15-259-2022 Aurelia Sanabria Ibarra de Arica y Parinacota  $ 3.000.000  

172 16-155-2022 Patricio Alejandro Soto Cruces de Ñuble   $ 3.000.000  



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región 
Monto 
Aprobado 

173 16-156-2022 Diógenes German Concha Cerda de Ñuble   $ 3.216.000  

174 16-157-2022 Claudia Otilia Compai Naveas de Ñuble   $   428.690  

175 16-158-2022 Fernanda Valentina Flores Carrasco de Ñuble   $ 3.216.000  

176 16-159-2022 Susana María Reyes Sandoval de Ñuble   $   643.200  

177 16-160-2022 Fabian Alan Tomás Urra Quezada de Ñuble   $   804.000  

178 16-161-2022 Aimee Tiare Torres Hermosilla de Ñuble   $   643.200  

179 16-162-2022 Cathalina Ignacia Carrasco Jorquera de Ñuble   $ 4.073.600  

180 16-163-2022 Camila Rocío Muñoz Arias de Ñuble   $   150.000  

181 16-165-2022 Renato Benjamín Brito Inzunza de Ñuble   $   786.840  
  Monto Total Comprometido $377.180.080 

 

 

2. EMÍTANSE las Resoluciones respectivas para la transferencia de recursos con los estudiantes 

cuyas solicitudes fueron adjudicadas para su financiamiento, individualizados en el resuelvo 

precedente. 

 

3. DECLÁRENSE NO ADJUDICADAS las siguientes solicitudes presentadas al Llamado al Plan 

de Continuidad de Recursos del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior, año 2022: 

 

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS  

 

N° Folio Nombre Región Motivo 

1 01-224-2022 
Zoila Macarena 
Vicuña Jiménez 

de Tarapacá 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

2 03-130-2022 
Yasha Victoria Rivera 
Veliz 

de Atacama Obligaciones Pendientes con SENADIS 

3 05-625-2022 
Elizabeth Pascuala 
Carrasco Morales 

de Valparaíso 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

4 05-629-2022 
Ricardo Andrés 
Lizana Herrera 

de Valparaíso Obligaciones Pendientes con SENADIS 

5 05-635-2022 
Alejandro Ernesto 
Conopán Riquelme 

de Valparaíso 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

6 05-636-2022 
Matías Aharon 
Leonardo Morales 
Carroza 

de Valparaíso Obligaciones Pendientes con SENADIS 

7 05-641-2022 
Sandra Marisel 
Campos Campos 

de Valparaíso Obligaciones Pendientes con SENADIS 

8 06-447-2022 
Zulema Allelene Celis 
Rivera 

del Libertador 
Gral. Bernardo 
O’Higgins 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región Motivo 

9 06-450-2022 
Carlos Giovanni 
Monsálvez Aliaga 

del Libertador 
Gral. Bernardo 
O’Higgins 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

10 06-452-2022 
Edgardo Enrique 
Nova Fuenzalida 

del Libertador 
Gral. Bernardo 
O’Higgins 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 

11 07-599-2022 
Agustina Paz Reyes 
Anabalón 

del Maule 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

12 07-604-2022 
Nelson Felipe Jara 
Henríquez 

del Maule Obligaciones Pendientes con SENADIS 

13 08-634-2022 
Adriel Abisaí Irribarra 
Muñoz 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

14 08-635-2022 
María José Palacios 
Huenuhueque 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

15 08-639-2022 
Paola Alejandra 
Manquilef Jara 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

16 08-641-2022 
Nicol Arasceli Romero 
Beltrán 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

17 08-642-2022 Luis Ariel Del Pino Cid del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

18 08-645-2022 
Alexis Franco 
Espinoza Medina 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

19 08-653-2022 
Rosa Ester Cid 
Castillo 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

20 08-660-2022 
Kevin Alexander Ruiz 
Roa 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

21 08-662-2022 
Pablo Emilio Larson 
Muñoz 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

22 08-663-2022 
Brizalia Andrea Godoy 
Lagos 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

23 08-665-2022 
Yexcenia Olivia Neira 
Ávila 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

24 08-666-2022 
Katherinne Mary 
Angel Wollermann 
Zapata 

del Biobío Obligaciones Pendientes con SENADIS 

25 08-670-2022 
Eloy Fabian 
Valdebenito 
Sepúlveda 

del Biobío 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

26 10-400-2022 
Leonardo Antonio 
Beltrán Urrea 

de Los Lagos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

27 12-277-2022 
José Luis Lara 
Navarrete 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

28 12-279-2022 
Jessica Alexandra 
Tapia Leiva 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 

29 12-280-2022 
Angela Isabel Araya 
Moraga 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 

30 12-281-2022 
Graciela Ignacia 
Andrade Pacheco 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 



 

 

                   
 

N° Folio Nombre Región Motivo 

31 12-285-2022 
Krisnha Alejandra 
Ruiz Gómez 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 

32 12-287-2022 
Andrea del Carmen 
Videla Diaz 

de Magallanes 
y Antártica 
Chilena 

Obligaciones Pendientes con SENADIS 

33 13-821-2022 
Josefina Antonia 
Barrios Correia 

Metropolitana 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

34 13-832-2022 
Damaris Ramírez 
Méndez 

Metropolitana 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

35 13-834-2022 
Vicente Cortrez 
Salama 

Metropolitana 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

36 13-836-2022 
Tamara Alejandra 
López Espinoza 

Metropolitana Obligaciones Pendientes con SENADIS 

37 13-861-2022 
Javiera Constanza 
Montecinos Ríos 

Metropolitana Obligaciones Pendientes con SENADIS 

38 13-862-2022 
Carolina Andrea 
Cornejo Diaz 

Metropolitana Obligaciones Pendientes con SENADIS 

39 13-863-2022 Rodrigo Adaro Rojas Metropolitana Obligaciones Pendientes con SENADIS 

40 13-864-2022 
Richard Nicolas 
Fernández Quezada 
Fernández Quezada 

Metropolitana Obligaciones Pendientes con SENADIS 

41 13-865-2022 
Constanza Carrasco 
Riquelme 

Metropolitana 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

42 13-869-2022 
Barbara Soledad Friz 
Flores 

Metropolitana 

Estudiante NO recibió financiamiento para 
servicio de apoyo del Plan de Apoyos 
Adicionales año 2021, ni del Plan de 
Continuidad años 2020 y/o 2021. No 
cumpliendo exigencias señaladas en la 
Resolución Exenta N°445-2022. 

43 14-250-2022 
Maximiliano Emardo 
Pino Muñoz 

de los Ríos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

44 14-251-2022 
Pablo David Pedrero 
Ancali 

de los Ríos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

45 14-253-2022 
Alexandra Yanira 
Castro Meza 

de los Ríos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

46 14-254-2022 
Patricio Eduards 
Lefno Asenjo 

de los Ríos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

47 14-255-2022 
Zavka Anaiss Flores 
Pacheco 

de los Ríos Obligaciones Pendientes con SENADIS 

48 16-164-2022 Dean Jiménez Frits de Ñuble Obligaciones Pendientes con SENADIS 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   
 

 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio, la presente resolución. 

 

 

5. NOTIFÍQUESE vía correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a los/as estudiantes 

adjudicados/as, informando el inicio de la suscripción de convenios, según los plazos vigentes 

establecidos para este proceso. 

 

 

6. DÉJASE CONSTANCIA que, en contra de la presente resolución, procede el Recurso de 

Reposición dentro del plazo de 5 días contados desde su notificación, en conformidad a lo 

dispuesto en el artículo 59 de la Ley 19.880 del año 2003. 

 

 

7. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 

asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2022. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1241184-20cd9a en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1241184-20cd9a

		2022-04-21T12:26:51-0400
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2022-04-21T12:31:45-0400
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2022-04-21T12:46:29-0400
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2022-04-21T13:27:45-0400
	DocDigital
	Visado por: HERNÁN GUILLERMO MERY TORRES  , RUT: 11375972-0


		2022-04-21T13:39:55-0400
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2022-04-21T14:55:09-0400
	DocDigital
	Visado por: María Paz De San Ramón Larroulet Letelier  , RUT: 12917992-9


		2022-04-21T15:00:14-0400
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2022-04-21T15:08:58-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-04-21T15:16:09-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




